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Wojciech Chudy
Radny Miasta Poznania
Odpowiedź na zapytanie
Szanowny Panie Radny,
12 listopada 2025 r. do Prezydenta Miasta Poznania wpłynęło Pana zapytanie dotyczące przedstawienia analizy wysokości dla całej krawędzi ulicy Baraniaka.
Przy sporządzaniu projektu Planu ogólnego miasta Poznania dla krawędzi ulicy Baraniaka wzięto pod uwagę wytyczne zawarte w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania [1]. W Studium (po przeprowadzonej analizie wysokości zabudowy w skali całego miasta) ulicę Baraniaka wskazano jako ulicę do wytworzenia lub uzupełnienia krawędzi kwartałów zabudowy przeznaczonych (ze względu na lokalizację) do realizacji zabudowy o charakterze dominant przestrzennych, czyli zabudowy wysokiej lub wysokościowej.
Na etapie sporządzania projektu Planu ogólnego, w celu ustalenia odpowiednich parametrów i wskaźników zabudowy w tym rejonie miasta, sporządzono kilka modeli wysokości zabudowy. Modele te zaprezentowane zostały Miejskiej Komisji Urbanistyczno‑Architektonicznej, która zaakceptowała zaproponowaną sylwetę krawędzi ulicy Baraniaka. Materiały zostaną zaprezentowane i omówione podczas posiedzeń Komisji Polityki Przestrzennej, w związku z czym uprzejmie zapraszam Pana Radnego na posiedzenie Komisji, na którym Miejska Pracownia Urbanistyczna przedstawi również analizy wysokości dla ulicy Baraniaka.
Należy również zaznaczyć, że po uchwaleniu Planu ogólnego, na etapie sporządzania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „W rejonie ulic abpa A. Baraniaka i Katowickiej" w Poznaniu [2], przeprowadzone zostaną bardziej szczegółowe i pogłębione analizy sytuowania zabudowy w poszczególnych kwartałach.
Podstawa prawna
[1] Uchwała Nr LXXXVIII/1670/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 11 lipca 2023 roku w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania.
[2] Uchwała Nr VII/93/IX/2024 Rady Miasta Poznania z dnia 3 września 2024 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „W rejonie ulic abpa A. Baraniaka i Katowickiej” w Poznaniu.
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